

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.09.01/2022.05 PE
 DATA E HORARIO DE ABERTURA: 30/09/2022 ÀS 09:00 HS
 DATA E HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: 30/09/2022 ÀS 09:30 HS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.09.01/2022.05 PE, cujo objeto é Registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de materiais e insumos destinados ao raio x do hospital maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros, de responsabilidade da secretaria municipal de saúde, conforme especificações constadas no anexo I, parte integrante desse processo.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste local.

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

ITEM Nº 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	REVELADOR E REFORÇADOR RAIOS X AUTOMÁTICO PARTE A CONTENDO 4.700ML	GALÕES	24	FUJIFILM	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais

ITEM Nº 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
2	FIXADOR E REFORÇADOR RAIOS X AUTOMÁTICO PARTE A CONTENDO 3.300ML	GALÕES	24	FUJIFILM	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

ITEM Nº 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
3	PELÍCULAS 35 X 43 CONTENDO 100 UNIDADES (AMPLA DISPUTA)	CAIXAS	72	FUJIFILM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais

ITEM Nº 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
4	PELÍCULAS 35 X 43 CONTENDO 100 UNIDADES (ME E EPP)	CAIXAS	24	FUJIFILM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais

ITEM Nº 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
5	PELÍCULAS 35 X 35 CONTENDO 100 UNIDADES (AMPLA DISPUTA)	CAIXAS	72	FUJIFILM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais

ITEM Nº 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
6	PELÍCULAS 35 X 35 CONTENDO 100 UNIDADES (ME E EPP)	CAIXAS	24	FUJIFILM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais

ITEM Nº 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
7	PELÍCULAS 24 X 30 CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXAS	96	FUJIFILM	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais

ITEM Nº 10



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
10	PROTETOR DE TIREÓIDE	UNIDADES	4	KONEX	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	84.680,00
oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais								

PRAZO DE ENTREGA: No prazo máximo 15 (quinze) dias corridos, contados do(a) envio da ordem de compra/ serviço, no local indicado pelo órgão contratante.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias
UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.771-540 - Bairro: Coaçu - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)98581-5024 - Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.
 Os preços oferecidos, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
 Para todos os fins de direito, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N.º 10.520/02 e Lei N.º 8.666/93.

EUSÉBIO, 30 DE SETEMBRO DE 2022

WILKSON ARAUJO Assinado de forma digital por WILKSON
 ARAUJO SOMBRA:07702581310
SOMBRA:07702581310 Dados: 2022.09.30 14:08:45 -03'00'
 Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME
 Wilkson Araújo Sombra
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 Sócio Administrativo





COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>



Ajustada Amontada Retificada

1 mensagem

Comercial - Unilife Hospitalar <comercial@unilifehospitalar.com.br>

30 de setembro de 2022 14:11

Para: "licitacao.amontada.ce@gmail.com" <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

Boa tarde!

Segue em anexo, Proposta Ajustada retificada conforme o solicitado.

 Anexo_Proposta_Ajustada .pdf
729K



PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 145678

Pregão: 14.09.01.2022.05/PE

Dt Abert: 30/09/2022

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 27/09/2022

Cliente: 96058-PREF. MUNICIPAL DE AMONTADA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS AO RAI0 X
Endereço: AVENIDA GAL.ALÍPIO DOS SANTOS, 1343 - CENTRO
CEP: 62540-000 - AMONTADA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS AO RAI0 X DO HOSPITAL MATERNIDADE DR. RIGOBERTO ROMERO DE BARROS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	ECRANS 35 X 43	KONEX	6	UND	1.068,19000	6.409,14
09	ECRANS 35 X 35	KONEX	2	UND	974,37000	1.948,74
11	AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO	KONEX	4	UND	1.018,35000	4.073,40

Total Global:

DOZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

R\$ Global

12.431,28

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 14.09.01.2022.05/PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil - AG 1369-2 - CC 30004-7 / *Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4

Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - BPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

**EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:77276540359**

Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE AQUINO
RUFINO:77276540359
Dados: 2022.09.30 13:19:08
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 15 (QUINZE) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF

CPF: 772.765.403-59